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Rofylld plats för avsked • s 4–5
Nystartad musikskola • s 8
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Det sker något i våra hjärtan när vi tänder  
ljusen därhemma. Vi gör en handling som inte ser 
ut att vara märkvärdig, men ljuset som lyser sprider 

ändå hopp och tröst. Och när fler och fler tänder ljus bildas 
det liksom en osynlig gemenskap som sprids mellan våra hem 
och våra hjärtan.

Allhelgonahelgen är en möjlighet för oss att tända ljus och 
minnas dem som vi saknar. Minnesljusen skapar en märklig 
stämning av eftertanke och tacksamhet mitt i det som ibland 
känns svårt. Hundratals ljus brinner på våra kyrkogårdar 
den här helgen och förmedlar hopp och tröst. Forskare 
menar att vi under senare tid upplevt en ”ljusrenässans” där 
det levande ljuset fått större och större betydelse när vi drab-
bats av kriser av olika slag. Ljuständningar i kyrkorna har 
också blivit viktiga symboler för människor som drabbats av 
sorger och prövningar.

 Under adventstiden brinner ljusen med allt starkare 
lågor. Vårt hopp lever och vi känner oss delaktiga i ett större 
sammanhang när vi ser ljuslågorna lysa. Det är en del av 
en tradition och en kultur med rötter långt tillbaka i tiden, 
men ändå tänder vi inte ljus för att allt skall bli som förr. Vi 
vill att det skall finnas fasta punkter i livet i en tillvaro som 
känns osäker och skör. Det ligger också en bön till Gud i 
våra handlingar då vi tänder ljusen i advent. Ibland – utan 
att vi ibland tänker på det – växer det fram en bön i vårt inre, 
om hitta frid och styrka inför framtiden. För alla berörs vi av 
det som händer. Oron inför hur världsekonomin gungar, hur 
terrorismen får fotfäste bland unga människor och hur våldet 
breder ut sig i vår närhet.

 Att tända ett ljus eller ställa den sjuarmade ljusstaken i 
fönstret kan synas som något allt för enkelt i förhållande till 
allt detta. Något som inte kan påverka det som händer och 

sker. Ändå fylls vi av hopp och tröst när 
ljuset tänds. Och den lilla handlingen 
kan inspirera fler och fler att sprida ljus 
och försoning där mörker råder.

 

Åke andreasson, kyrkoherde

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Åke andreasson  
tfn 031-764 55 60, hemtfn 031- 96 22 09,  
mobil 0708 - 96 21 50
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
säkrast mån-fre 9.30-10.30, tfn 031-764 55 53 
mobil 0708 - 61 15 35

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Åke andreasson
redaktion: Åke andreasson, christina altby andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg

d
Ljus där mörkret råder



3

 

sång & musik  
i adventstid
sång i ADvent
kyrko kören, barnkören, Mareld, blåsare, Thomas Hellsten
Första advent • söndag 27 november kl 18  
Hönö kyrka

ADventskonsert
kyrkokören, stjärnklart, alexandra Pilakouris
Andra advent • söndag 4 december kl 18
Öckerö kyrka

ekumenisk juLsång
sångare och musiker, Frederic ogeus
tredje advent • söndag 18 december kl 18  
Björkö missionskyrka

juLsång i ÖckerÖ kyrkA
Hönö och Öckerö barnkörer och kyrkokörer, Mareld, 
stjärnklart, gunilla berndtsson-Pranter, sångsolist, 
instrumentalister, Thomas Hellsten, Frederic ogeus, 
alexandra Pilakouris. 
måndag 19 december kl 19, Öckerö kyrka

Fira första advent i kyrkan
Öckerö kyrka, kl 11 
adventsgudstjänst • Åke andreasson, 
kyrko kören, barn kören, sigvard Utbult, 
trumpet

Hönö kyrka, kl 11 
adventsgudstjänst • karolina sandros,  
kyrkokören, lennart grahn, trumpet

Björkö kyrka, kl 11 
adventsgudstjänst • christer Holmer,  
kyrkokör, barnsång, blåsare. Mingel.

knippla kapell, kl 17 
adventsgudstjänst • Åke andreasson,  
Öckerö kyrkokör

rörö församlingshem, kl 18 
adventsgudstjänst • christer Holmer

Hyppelns församlingshem, kl 16 
adventsgudstjänst • christer Holmer

(se övriga gudstjänstser i advent på sid 6-7)

orgeLMaTiné 
13 november kl 15  

alexandra Pilakouris spelar  
Morricone, lyne och Matter

4 december kl 15
alexandra Pilakouris spelar  

rheinberger, rinck och adventsmedley

Från sekel  
till sekel

körkonsert  
med kören  
göteborg  
a capella  

och Öckerö  
kyrkokör som  

sjunger körmusik 
från fem århundraden. 

körledare solvieg Ågren och 
alexandra Pilakouris.
20 november kl 18  
Öckerö kyrka

Luciahögtid
3 advent • Öckerö kyrka 
söndag 11 december  kl 17

barnkören, Mareld, stina 
Manheden, sång, ungdomar 
från brattebergsskolan
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orgonLjuset är 
mjukt över Minneslun-
den på Hönö kyrkogård. 

Solen försöker titta igenom de 

gråa molnen och två rådjur hoppar 
skrämda in i skogen. Ekollonen på 
marken påminner om ekorrarna 
som bor i dungen bredvid. Ingegerd 
Bergagård ställer sina vita rosor i 
en vas och tittar ut över platsen hon 
kommit att tycka så mycket om. 

Hon och hennes make Lars-Erik 
var med när Minneslunden på Hönö 
kyrkogård invigdes 1996. 

– Vi tyckte om Minneslunden. Att 
här finns både hav och skog känns 
bra, eftersom Lars-Erik är född vid 
havet på Hälsö och jag själv kommer 
från Upplands skogar. Vi kände båda 
två att vi ville sluta våra dagar här. 
Ett av våra barn tyckte att det var lite 
konstigt, men förstod samtidigt att 
det var så vi ville ha det.

Ingegerd och Lars-Erik Berga-

gård fick 49 år tillsammans. Det 
är inte svårt att förstå att sakna-
den blev stor när Lars-Erik gick 
bort 2004. De två träffades redan 
som sexton- och sjuttonåringar på 
Wendelsbergs folkhögskola i Möln-
lycke. Vid dryga 20 gifte de sig och 
så småningom fick de fyra barn. I 
slutet av femtiotalet flyttade de till 
Knippla, och senare till Öckerö. 
Lars-Erik arbetade som lärare och 
Ingegerd som förskollärare och efter 
avslutat arbetsliv fick de nästan tio 
år tillsammans som pensionärer. 

– Jag tänker på honom varje dag 
och saknaden finns hela tiden. Men 
döden är något man måste acceptera.

FriDFuLL pLAts. Ingegerd besöker 
Minneslunden nästan varje vecka. 

m

en minneslund är en anonym 
gravplats dit anhöriga kan 
gå för att tända ljus, lämna 
blommor och minnas sina 
kära. ingegerd bergagård 
har sin man i Minneslunden 
på Hönö och har bestämt 
att också hon vill vila där 
när hennes tid är slut.  
TexT ocH bild: ingrid eliasson

den sista viloplatsen
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– Det är stilla, fridfullt och 
skönt att vara här och utsikten är 
så vacker. Jag brukar ta med mig 
blommor och sätta i stenrundeln. 
Det står nästan alltid färska blom-
mor där. Ibland händer det att jag 
sätter mig en stund på bänken och 
tänker ”här har jag Lars-Erik”. Det 
känns skönt.

Under sommaren 2010 renove-
rades Minneslunden på Hönö. 

– Till en början kändes det lite 
ovant, platsen var kanske lite mysi-
gare förut. Men nu när alla plante-
ringar är gjorda känns det bra, och 
de nya träden växer snart upp.

– Att besöka en grav eller minnes-
lund ger någon sorts samhörighet 
med dem som gått bort. Närmare 
än så går det inte att komma dem 
längre. 

När Ingegerd besöker sin släkt i 
Uppland åker hon alltid till kyrko-
gården där hennes släktingar är 
begravda, men det blir inte så ofta. 

– Jag skulle gärna vilja besöka och 
sköta om deras gravar oftare, men 
det är svårt när de ligger 50 mil bort. 

Ingegerd är lite bekymrad över 
att det största ansvaret för skötseln 
av föräldrarnas gravar ligger på den 
av hennes bröder som bor närmast.

– Det är en stor fördel med 
Minnes lunden. Ingen behöver känna 
att skötseln blir betungande. 

njuter Av Livet. Ingegerd är  
en aktiv person som fortfarande 
engagerar sig i både föreningsliv  
och kyrklig verksamhet.

– Jag försöker trappa ner, men är 
fortfarande aktiv i Sveriges pensio-
närsförbund. Jag hjälper också till 
vid Öckerö församlings gudstjänster 
och kyrkkaffen på Solhöjdens äldre-
boende. 

Ingegerd närmar sig 80 år, men 
hon tänker sällan på döden.

– Jag är inte rädd för döden, den 
är inget man råder över. Samtidigt 
är jag glad över att få vara med och 
se barnbarn och barnbarnsbarn 
växa upp, säger hon och tittar ut 
över platsen där hon själv kommer 
att vila när hennes tid på jorden är 
slut. 

nsvAret FÖr kyrkogår-
darna ligger hos kyrkogårds-

nämnden och dess ord förande Jan 
Ivar Ivarsson. Mycket av det prak-
tiska arbetet sköts av kyrkokamrer 
Stefan Linderås och kyrkogårdens 
personal. 

Ombyggnationen av gravkapellet 
och Minneslunden på Hönö kyrko-
gård är två stora satsningar som 
kyrkogårdsnämnden genomfört 
på senare tid. Man har också köpt 
mark mellan Hönö kyrkogård och 
havet, för att kunna röja i vegetatio-
nen så att utsikten blir ännu vackrare. 

–  När Minneslunden på Hönö 
behövde renoveras tog vi hjälp av en 
landskapsarkitekt för att göra den 
nya utformningen, säger Jan Ivar.  
Vi försökte att informera kyrko-
gårdsbesökarna om förändringen 
och när arbetet väl satte igång gjor-
des det  med stor respekt för grav-
platsen och själva jordytan rördes 
naturligtvis inte. 

Ombyggnationen av Minneslun-
den var färdig i slutet av sommaren 
och reaktionerna kring förändringen 
har till största del varit positiva.

– Det nya gravkapellet på Hönö 
återinvigdes för två år sedan. Där kan 
vi erbjuda plats för såväl kyrkliga, 
frikyrkliga som borgerliga begrav-
ningar. Det är viktigt eftersom alla 
männi skor betalar begravningsavgift.

Just i Öckerö kommun är det 
Svenska kyrkan som utför de tjäns-
ter som ingår i begravningsavgiften, 
men så är det inte överallt.

– För att alla ska ha lika stor möj-
lighet att påverka det som rör kyrko-
gårdarna har Länsstyrelsen tillsatt 
ett speciellt ombud som represente-
rar dem som inte är medlemmar i 
Svenska kyrkan. 

grAvtyper ocH pLAtser. 
Gravsättning i minneslund är fort-
farande relativt ovanligt på öarna. 
Det innebär att stoftet kremeras 
efter begravningen och därefter 
gravsätts på anonym plats i minnes-
lunden utan att de anhöriga är med. 
Det finns alltså ingen gravsten eller 
markering över var i minneslunden 
den anhörige ligger. 

De vanligaste gravtyperna i 
församlingen är urngravar följt 
av kistgravar. I kistgravar begravs 
stoft som inte har kremerats, och 
vid graven reser man en gravsten. 
I urngravar begravs stoft som har 
kremerats och även där reses en 
gravsten. 

I församlingen finns två kyrko-
gårdar – en på Öckerö och en på 
Hönö. Öckerö kyrkogård är äldst 
och rymmer drygt 1 500 gravplatser. 
Hönö kyrkogård anlades 1952 och 
där finns drygt 800 gravplatser. 

Var människor vill bli begravda 
beror oftast på var de bor, eller 
var de har sina rötter. Kyrkogårds-
förvaltningen försöker möta allas 
önske mål om gravplats så långt 
det är möjligt. På både Öckerö och 
Hönö finns det möjlighet att grav-
sätta i urngravar och i minneslund, 
men på Öckerö och de äldre delarna 
av Hönö kyrkogård är det svårt att 
få en ny kistplats.

a

värdefulla kyrkogårdar
Församlingens kyrkogårdar är viktiga platser för många 
människor. runt allhelgona syns tusentals ljuslågor fladdra 
till minne av nära och kära som vilar där.

Jan ivar  
ivarsson,  

ordförande i  
kyrkogårds-

nämnden.
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gudstjänst • karolina sandros
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

onsdag 16 november 

Veckomässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

dagledigträff ”Hur tänkte breivik” •  
sr-medarbetaren christer Fridén,  
oslo  berättar. servering
björkö kyrka, kl 16

lördag 19 november

Julbasar • lotterier, servering, auktion
öckerö församlingshem, kl 14

Höstträff • källeberga singers underhåller, 
servering, lotterier. 
knippla kapell, kl 16

söndag 20 nov – domsöndagen

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand 
mariakyrkan öckerö, kl 11

körkonsert ”Från sekel till sekel” •  
kören göteborg a capella, Öckerö kyrko-
kör, solveig Ågren, alexandra Pilakouris.
öckerö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
sånggrupp
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • daniel sandén
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • gunnar engstrand
kalvsunds kapell, kl 17.30

söndag 27 nov – försTa advenT

adventsgudstjänst • Åke andreasson, 
kyrkokören, barn kören, sigvard Utbult, 
trumpet
öckerö kyrka, kl 11

adventsgudstjänst • karolina sandros, 
kyrkokören, lennart grahn, trumpet
Hönö kyrka, kl 11

sång i advent • kyrko kören, barnkören, 
Mareld, blåsare, Thomas Hellsten
Hönö kyrka, kl 18

adventsgudstjänst • christer Holmer,  
kyrkokör, barnsång, blåsare. Mingel.
björkö kyrka, kl 11

adventsgudstjänst • Åke andreasson,  
Öckerö kyrkokör
knippla kapell, kl 17

 program november – december 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program november – december 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program

lördag 5 november  
– alla Helgons dag

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

andakt vid Minnessten • Åke andreasson, 
blåsorkester under ledning av Volmar einald
öckerö, kl 15

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
elisabeth Jonsson, kyrkokören sjunger 
Taizésånger, Mia Widestrand, flöjt
mariakyrkan öckerö, kl 18

Högmässa • christer Holmer
Hönö kyrka, kl 11

söndagsmässa • leif Herngren
björkö kyrka, kl 11

söndag 6 november  
– sön e. alla Helgons dag

Familjegudstjänst • Åke andreasson, 
barnkören
öckerö kyrka, kl 16

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

Minnesgudstjänst med ljuständning • 
karolina sandros, lennart grahn, trumpet
Hönö kyrka, kl 18

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
christer Holmer
björkö missionskyrka, kl 17

onsdag 9 november 

Veckomässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

lördag 12 november 

Musikgudstjänst • Hönös gitarr- och 
mandolinorkester
mariakyrkan öckerö, kl 18

söndag 13 november –  
sön. före domsöndagen

Högmässa • Åke andreasson, Mareld
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst • karolina sandros, 
barntimmarna, kyrkängens förskola
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer, 
barnen från skattgömman
björkö kyrka, kl 11

adventsgudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 18

adventsgudstjänst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 16

onsdag 30 november 

Veckomässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 3 december 

Julbasar • Hönö församlingshem, kl 13 
Julbasar • björkö församlingshem, kl 14

söndag 4 dec – andra advenT

Högmässa • gunnar engstrand, stjärnklart
mariakyrka öckerö, kl 11

orgelmatiné • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

adventskonsert • kyrkokören, stjärnklart, 
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 18

Högmässa • christer Holmer,  
ingela carlsson, sång
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Torbjörn Ungvall
Hönö kyrka, kl 17

Högmässa • karolina sandros, karolina 
nyström, sång
björkö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 16

söndag 11 dec – Tredje advenT

Högmässogudstjänst • Jonas ransgård,  
sven Törnell, sång
mariakyrkan öckerö, kl 11

luciahögtid • barnkören, Mareld,  
stina Manheden, sång, ungdomar från  
brattebergsskolan
öckerö kyrka, kl 17

luciagudstjänst • karolina sandros, barnkör, 
förskolebarn. Julfest efter gudstjänsten.
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer,  
skattgömman sjunger luciasånger
björkö kyrka, kl 11

sång i advent • christer Holmer,  
rosita Qwarfordt, sång 
knippla kapell, kl 17

sång i advent • christer Holmer,  
rosita Qwarfordt, sång
Hyppelns församlingshem, kl 18.15
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 program november – december 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program november – december 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program

TaxibåT Till öckerö
Följande söndagar avgår taxi båten 
på nedan angivna tider. Tillbaka 
efter gudstjänsten.

5 nov  • Minnesgudstjänst  
Taxibåt avgår rörö kl 17 anlöpande 
Hyppeln och knippla.

27 nov  • adventsgudstjänst 
Taxibåt avgår rörö kl 10 anlöpande 
Hyppeln och knippla 

19 dec  • Julsång  
Taxibåt avgår rörö kl 16.45 anlö-
pande Hyppeln, knippla, kalvsund

25 dec  • Julotta.  
Taxibåt avgår rörö kl 05.45 anlö-
pande Hyppeln, knippla, kalvsund

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

gösta carman, vecka 46 
christer Holmer, vecka 47 
gunnar engstrand, vecka 49

i Öckerö församling 
firar vi gärna 
familje
gudstjänst. 

ofta medverkar barn 
från våra förskolor och 
våra olika barnkörer.
Vi firar familjegudstjänst i Öckerö 
kyrka 6 november kl 16 och  
11 december kl 17, i Hönö och 
björkö kyrkor 13 november och  
11 december kl 11 och på rörö  
4 december kl 16.

söndag 18 dec – fjärde advenT

Visgudstjänst • Åke andreasson,  
lena robért, leif Pedda Pedersen
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
Maria brengesjö, fiol och sång 
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • roland stahre,  
ebba knutsson, sång
björkö kyrka, kl 11

ekumenisk julsång • Musiker och sångare, 
Frederic ogeus
björkö missionskyrka, kl 18

sång i advent • elisabeth Jonsson
kalvsunds kapell, kl 17.30

måndag 19 december 

Julsång • Hönö och Öckerö barnkörer 
och kyrkokörer, Mareld, stjärnklart,                                   
gunilla berndtsson-Pranter, sångsolist, 
instrumentalister, Thomas Hellsten,  
Frederic ogeus, alexandra Pilakouris 
öckerö kyrka, kl 19

lördag 24 december – julafTon

Julbön • Åke andreasson, charlotta  
Henricson, sång
mariakyrka öckerö, kl 17

Julbön för hela familjen • karolina sandros, 
sånggrupp
Hönö kyrka, kl 17

Julbön • christer Holmer, daniel karlsson, sång
björkö kyrka, kl 17

Svenska kyrkan är en av dem 
som var engagerade i arbetet för 
Världens Barn. Genom kollekter, 

auktioner, försäljning, konfirman-
dernas insamling på färjorna mm 

har vi tillsammans samlat in  
över 90 000 kr. Stort tack  

till alla som bidragit! 

Julbasarer
Tombolor, lotterier, auktion och serve-
ring. Tomten finns och tar emot barnens 
önskelistor samt ger en gåva till dem. 

Julbasarerna hålls lördag 20 november kl 14 i Öckerö 
församlingshem samt lördag 4 december kl 13 i Hönö 
församlingshem och kl 14 i Björkö församlingshem. 
Basarerna betyder mycket för ekonomin i våra stiftelser.  
Givmildheten har varit mycket stor och vi hoppas på detta också i år. 

söndag 25 december – juldagen

Julotta • Åke andreasson, kyrkokören, 
sören renulf, sång
öckerö kyrka, kl 07

Julotta • karolina sandros, kyrkokören 
Hönö kyrka, kl 07

Julotta • christer Holmer, kyrkokören, 
björn larsson, sång
björkö kyrka, kl 07

måndag 26 december – annandag jul

Högmässa • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässa • christer Holmer
Hönö kyrka, kl 11

söndagsmässa • gunnar kampe 
björkö kyrka, kl 11
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Anken på en musikskola i 
kyrkan kommer från för-
samlingens organist Alexan-

dra Pilakouris. Efter nyår förverk-
ligas idén i ett projekt tillsammans 
med kollegorna Thomas Hellsten 
och Frederic Ogeus.

– Vi upplever att det finns behov 
av att komplettera vår verksamhet 
med undervisning, säger Thomas.

– Vi kommer att driva musik-
skolan i samråd med Kulturskolan i 
kommunen, säger Alexandra. De är 
positiva till att vi vill erbjuda en typ 
av undervisning som de inte har.

– Undervisning är en av kyrkans 
grundläggande uppgifter, säger Fre-
deric. Historiskt sett var det kyrkan 
som bedrev all skolverksamhet. 

– Idag kan vi fokusera på det  
vi har speciell kompetens för, som 
till exempel undervisning i orgel 
och cembalo, fortsätter Alexandra.  
Det är viktigt – om inte annat av 
kultur historiska skäl.

Det går inte att ta miste på  
kyrkomusikernas entusiasm när  
de berättar om sina instrument. 

– Cembalo har ett mycket vack-
ert och sprött ljud, säger Frederic. 
Det ser ut ungefär som ett piano, 
men det är ett stränginstrument 
och man använder en lite annan 
teknik än när man spelar piano. 

– Att spela orgel är som 
att sitta i ett flygplans 

cockpit – massor med 
knappar och spakar, 
säger Alexandra. 

Du spelar med både händer och 
fötter och orgeln kan låta jättemäk-
tigt och starkt eller väldigt svagt.

stArt eFter nyår. Öckerö  
församlings musikskola startar  
vecka 3  2012. Den riktar sig till 
åldrarna 7-20 år.

– Vi börjar i liten skala, så får vi 
se vilka behov som finns och vilka 
möjligheter vi har att utöka verk-
samheten, säger Frederic.

Undervisningen kommer att  
ske vid elva halvtimmeslånga lek-
tionstillfällen per termin och kosta  
1 100 kronor per elev och termin. 

– Vi har vant oss vid att all 
verksamhet som kyrkan erbjuder 
är kostnadsfri, men i det här fallet 
tycker vi att det är rimligt att betala 
för undervisningen. 

Avgiften gör det möjligt för 
kyrko musikerna att driva verk-
samheten, trots att den ligger lite 
utanför de traditionella arbetsupp-
gifterna. Kostnaden signalerar att 
undervisningen är av god kvalitet 
och lockar förhoppningsvis motive-
rade elever. 

– Men själv-
klart vill vi inte 
att kostnaden ska 
utgöra ett hinder 
för någon, säger 
Alexandra. Vi 
har funderingar 
på att erbjuda 
vissa 
stipen-

dier, så tveka inte att kontakta oss 
ifall kostnaden utgör ett problem. 

musikens värDe. Musiken har 
alltid spelat en viktig roll i kyrkan. 
I gudstjänsten används många ord 
för att tala om Gud, men musiken 
kompletterar orden på ett speciellt 
sätt. De tre kyrkomusikerna är över-
tygade om att god musik bygger upp 
människor. 

Musikskolan är en del av försam-
lingens verksamhet och förhopp-
ningen är att den får bidra till att 
kyrkans musikliv växer och utveck-
las. Samtidigt är det värdefull att få 
en ny kontaktyta mot samhället. 

– Det känns bra att ge barn och 
unga möjlighet att utvecklas musi-
kaliskt, säger Thomas. Jag tror att 
just instrumental musik är viktig för 
barn, eftersom den bejakar fantasin. 

– Ibland talar man om att musik 
kan hjälpa människor att ta till sig 
annan kunskap, som till exempel 
matematik, fortsätter Thomas.  
Men jag tycker att musiken har 
 ett egenvärde. Den står för  
sig själv.  

snart startar musikskolan
Vill du lära dig att spela piano, orgel eller cembalo? snart kan du 
göra det genom Öckerö församlings musikskola. Men anmäl dig 

snabbt – platserna är ganska få. TexT ocH bild: ingrid eliasson

T

Maila din anmälan till: ofmusikskola@gmail.com 
ange namn, adress, ålder, instrument, nybör-
jare eller spelat förut (hur länge och vad). sista 
an mälningsdag är 30 november 2011 och vi 
tillämpar principen först till kvarn.  
 

så 
AnmäLer 

Du Dig


